
__D2719A132133__

Prefeita Municipal

LEI Nº 2.794, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023.
Autoriza o Executivo Municipal a conceder o reajuste salarial para os servidores que indica e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA,  Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, com
arrimo no Artigo 74, inciso III, da Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal aprova e fica
sancionada a seguinte Lei:

Art. 1º Fica autorizado o Executivo Municipal a conceder reajuste dos vencimentos aos servidores públicos
indicados no Anexo Único à presente Lei, alterando o Anexo III da Lei municipal nº 1.760/2011 e o Anexo III da Lei
municipal nº 1.762/2011.

§ 1º Aplica-se o reajuste previsto no caput deste artigo aos contratados, na forma da Lei municipal nº 1.802/2012.

§ 2º Fica estabelecido em R$ 7,89 (sete reais e oitenta e nove centavos) o valor do ponto, na forma do art. 13,
parágrafo único, da Lei municipal nº 2.588/2022.

§ 3º O vencimento do Conselheiro Tutelar, nos termos do art. 8º, da Lei municipal nº 1.573/2008, passa a ser de R$
3.029,95 (três mil, vinte e nove reais e noventa e cinco centavos).

Art. 2º As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias do Tesouro
Municipal e respectivos Fundos, autorizado o Poder Executivo a abrir créditos adicionais para atender as despesas
decorrentes desta Lei.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigência na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 1º de maio de 2023,
ficando revogadas as disposições em contrário.

Vitória da Conquista – BA, 06  de setembro de 2023.

Ana Sheila Lemos Andrade
Prefeita Municipal

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 16 — Edição 3.531

quarta, 06 de setembro de 2023
Página 4 de 9



Vitória da Conquista - Bahia
Ano 16 — Edição 3.531

quarta, 06 de setembro de 2023
Página 5 de 9



Vitória da Conquista - Bahia
Ano 16 — Edição 3.531

quarta, 06 de setembro de 2023
Página 6 de 9



Vitória da Conquista - Bahia
Ano 16 — Edição 3.531

quarta, 06 de setembro de 2023
Página 7 de 9



__D2719A132130__

DECRETO

DECRETO Nº 22.804, DE 01 DE SETEMBRO DE 2023.*
Nomeações (Faz).

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA , Estado da Bahia, usando das atribuições que lhe confere
o art. 75, incisos III e XI, da Lei Orgânica do Município, e nos termos da Lei Complementar nº 1.786/2011;

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeadas, para ocuparem os cargos de provimento em comissão da Administração Pública
Municipal, as pessoas indicadas no Anexo Único deste Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação , ficando revogadas todas as disposições em
contrário.

Vitória da Conquista – BA, 01 de setembro de 2023.

Ana Sheila Lemos Andrade
Prefeita Municipal

ANEXO ÚNICO

NOME CARGO SECRETARIA SÍMBOLO
REMUNERATÓRIO

Coordenador de Promoção

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 16 — Edição 3.531

quarta, 06 de setembro de 2023
Página 8 de 9


